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Merverdiavgift - Rutine for innsending av anmodning om og avgitt 

bindende forhåndsuttalelse 
  

Bakgrunn for rundskrivet 

Det ble gjennom byrådets rundskriv 11/2018 Rutiner for juridiske avklaringer vedr. 

merverdiavgiftsrett og merverdiavgiftskompensasjonsrett, etablert en rutine med formål om å: 

  

1. Øke kommunens og virksomhetenes samlede kompetanse vedrørende merverdiavgift og 

merverdiavgiftskompensasjon. 

2. Sikre en best mulig kvalitet på de eksterne vurderingene som innhentes ved at den 

eksterne leverandøren opparbeider seg kjennskap til Oslo kommune og de særreglene 

som gjelder for kommunal virksomhet, samt at vurderingene gjøres i samråd med og/eller 

kvalitetssikres av Kommuneadvokaten.  

 

Rutinen hadde videre som formål å samordne og koordinere virksomhetenes praksis og 

fortolkning av avgiftsregelverket. Som et ledd i dette arbeidet legges det nå opp til en 

samordnet arkivering av virksomhetenes anmodning om og skatte- og avgiftsmyndighetens 

avgitte bindende forhåndsuttalelser (BFU). 

 

Forholdet til rutine for avklaring av problemstillinger innenfor merverdiavgiftsrett og 

merverdiavgiftskompensasjonsrett 

Alle henvendelser til skatte- og avgiftsmyndighetene skal som hovedregel først skje etter en 

nærmere rettslig vurdering og i samråd med Kommuneadvokaten, men selve henvendelsen blir 

som hovedregel foretatt av virksomheten selv eller ansvarlig byrådsavdeling. Dette medfører at 

Kommuneadvokaten ikke alltid får kopi av innhentet BFU og at kjennskap til disse sakene i stor 

grad kan avhenge av enkeltpersoner. Videre trådte rutinen i kraft først i 2018, slik at det kan 

foreligge uttalelser før dette som Byrådsavdeling for finans og Kommuneadvokaten ikke er kjent 

med. 

 

Rundskriv 21/2020 



Det er ønskelig å få samlet virksomhetenes innhenting av bindende forhåndsuttalelser samt 

informasjon om andre uttalelser virksomhetene har mottatt fra skatte- og avgiftsmyndighetene. 

En samordnet arkivering vil sikre en helhetlig oversikt over det som faktisk er innhentet av BFU 

e.l. En slik oversikt vil være et viktig bidrag til større innsikt i håndtering av avgiftsspørsmål, og 

ved utforming av relevante tiltak for å øke kommunens og virksomhetenes kompetanse og 

forståelse av regelverket. 

 

Rutine for innsending av BFU og annen innhenting av uttalelse fra skatte- og 

avgiftsmyndighetene 

Virksomhetene bes om å sende inn følgende dokumentasjon til Byrådsavdeling for finans: 

1. Kopi av anmodning om bindende forhåndsuttalelse. 

2. Kopi av Skatteetatens/Skattedirektoratets avgitte bindende forhåndsuttalelse sammen 

med informasjon om virksomheten har lagt den til grunn for skattefastsettelsen eller 

ikke. 

3. Kopi av øvrige henvendelser til og uttalelser fra skatte- og avgiftsmyndighetene med 

problemstillinger innenfor merverdiavgiftsrett og merverdiavgiftskompensasjonsrett, 

som legges til grunn ved virksomhetens håndtering av avgiftsspørsmål. 

Nye dokumenter bes sendt inn fortløpende gjeldende fra dags dato. I tillegg bes virksomhetene 

om å sende inn kopi av dokumenter tilbake til 01.01.2017. Dersom virksomheten i sin 

merverdiavgiftshåndtering legger til grunn uttalelser eldre enn dette, bes også dette sendt inn. 
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